
Årsberetning årgang 2025 / 2026 
Efter sidste års generalforsamling fik bestyrelsen hurtigt konstitueret sig og kastede sig straks over 
arbejdet med at kigge fremad og få planlagt forskellige aktiviteter for det kommende år. Årshjulet 
blev hurtigt fyldt med forskellige arrangementer og opgaver.  

Som sædvanligt er årets gymnastikopvisning en fast tilbagevendende begivenhed – 3. lørdag i 
marts. Igen havde vi en flot opvisning fyldt med en masse forventningsfulde børn – og besøg ude 
fra. Vi fik uddelt vores vandrepokal til Hans fra Tennisudvalget og der blev uddelt særlige priser fra 
DGI til Bent og Jørgen fra Skydeudvalget. 

I april måned havde vi glæde af et samarbejde med Nyborg Badmintonklub og kunne låne vores 
hal mv. ud, som en del af deres U-DM arrangement. Kværndrup IF stod for en del af det praktiske 
arbejde, blandt andet cafeteriet. 

På samme vis som badmintonstævnet sidste år, har vi i år et samarbejde med Krarup-Espe 
håndboldklub omkring et håndboldstævne i april måned 2026. 

Også vores samarbejde med andre foreninger i byen bliver løbende udvidet. I forbindelse med 
Kværndrup-Ugen 2025 havde vi en hyggelig Bevæg dig for sjov-dag for skole og daginstitutioner og 
senere på Kværndrup-Ugen havde vi, i samarbejde med Kværndrup Boldklub, arrangeret et 
loppemarked i hallen. Begge aktiviteter blev godt besøgt – og vi gentager selvfølgeligt succesen 
igen i 2026.  

Efter en velfortjent sommerpause, slog vi bogstaveligt talt gang i aktiviteterne igen, ved at samle 
instruktører, trænere og udvalg til en gang krocket på græsplænen ved hallen. En hyggelig 
formiddag, der blev afsluttet med pølser fra grillen.  

Sammenhold og det sociale aspekt ved vores aktiviteter vægter højt. Det er også vigtigt at vores 
børn kan få lov til at vise forælder og søskende, hvad de laver, når de går til gymnastik, badminton 
osv. I september måned samlede vi alle vores børn og unge medlemmer med familier til en 
hyggelig ”Hop & Hygge eftermiddag”, hvor der igen i år var rig mulighed for at vise familien, hvad 
man har lært. Vi sluttede af med en fælles aftensmad. Igen i år var vi tæt på 100 deltagere. En 
dejlig ny tradition, vi har fået skabt.  

I uge 42 arrangerede vi igen ”Efterårsaktiviteter i Kværndruphallen” – denne gang sammen med 
Kværndrup Boldklub og FDF Kværndrup. Igen blev hallen fyldt op med glade børn, der legede og 
hoppede løs i hallen, spillede spil i mødelokalet, lavede pandekager over bål udenfor og lod 
kreativiteten udfolde sig i cafeteriet. Vi har en god opbakning fra SFO, daginstitution og dagplejen 
sådan en dag og håber at det breder sig, så vi også ser flere børnefamilier i hallen.   

I december samlede vi igen instruktører, trænere og udvalg til en hyggelig juleafslutning – 
selvfølgeligt med gløgg, æbleskiver og lækkerier.  

En lørdag lige i starten af januar måned kan man nogle gange komme i tvivl, om der tages forskud 
på fastelavnen i Kværndrup. Men nej – der er tale om glade folk med fletninger, ”lederhosen” og 



ølglas, der er på vej til årets brag af et Bierparty. Også her er idrætsforeningen dybt involveret og 
vi har hjælpere, der ligger et kæmpe arbejde i, at der kan afholdes så stor en fest i Kværndrup.  

Der lægges utroligt mange frivillige kræfter i alle vores mange aktiviteter. Hele foreningen og alle 
vores glade medlemmer bæres på skulderne af vores frivillige i foreningen. Tusinde tak for jeres 
tid og energi – vi kunne ikke eksistere uden. Husk at udbrede budskabet – det er nemmest at løfte 
i samlet flok og det er til alles bedste. Der er flere af vores udvalg der ønsker flere instruktører og 
hjælpere generelt.  

Vi har i foreningen haft fremgang på medlemmer og aktiviteter i nogle områder, mens der på 
andre områder har været mere stabilitet og enkelte områder lidt tilbagegang.  

Socialt samvær vægtes højt og for badminton har underholdnings- og festudvalget igen i år 
bidraget godt til det social samvær, lige som man i Tennis holder godt fast i traditionerne med 
standerhejsning og grill-aftner.  

Vi har flere medlemmer der repræsenterer foreningen til stævner mv., blandet andet har 
Badminton ungdomsspillere været til lokale stævner (med kæmpe hjælp fra Lars) lige som der er 
fokus på, om der skal arrangeres stævner hjemme.  

Krocket har igen i år deltaget ved stævner hos andre klubber og vores skytter har ligeledes været 
aktive til diverse stævner og puljeskydninger.  

I Fitness er der blandt andet afholdt ”Kværndrup på vægten”, hvor der blev foretaget vejning, 
kost- og motionsråd til de fremmødte.  Der var ikke den opbakning man havde håbet på, men der 
var et sted mellem 10 – 20 deltagere som mødte op i perioden, hvilket har givet 6 nye 
fitnessmedlemmer. 
 

I løbet af året er der også investeret i forskelligt udstyr. Fitness har købt nye fitness-måtter til 
øvelser på gulvet og købt en kropscanner. Der er ligeledes justeret på rengøring og serviceaftaler 
på udstyret, så det passer bedre til behovet.  

Gymnastikudvalget har fået midler fra blandt andet Egeskov Marked og Bierparty og har kunne 
købe en ny mindre airtrack og en luftkile, som har givet nye muligheder for træningen og gjort det 
sjovere og mere sikkert at arbejde med spring og bevægelse. Det har været en stor gevinst og 
glæde for både gymnaster og trænere. 

Årsberetninger fra de forskellige udvalg ligger på vores hjemmeside. Det er bestyrelsens 
anbefaling, at man læser dem.  

Medlemstallet har ligget stabilt de sidste par år, men for 2025 har vi oplevet en lille fremgang i 
antallet af medlemmer, som nu er på 430 i forhold til 398 i 2024 og 397 i 2023. Vi håber 
selvfølgeligt at kunne øge medlemsantallet i den kommende sæson.  

Fra bestyrelsen skal lyde en stor tak til jer, som har givet en hjælpende med at drive Kværndrup 
Idrætsforening, det kan være som instruktør, udvalgsmedlem eller ved ad hoc opgaver. 

På bestyrelsens vegne 



Pia Lund Hansen, formand 

  



Visioner for næste år: 
  

I de sidste to år har det været et af bestyrelsens fokusområder at arbejde med sikring af stabil 
drift. Det er vores holdning, at dette har gavnet foreningens økonomiske situation og vi nu er et 
sted, hvor der kan fokuseres mere på udvikling af attraktive tilbud, til gavn for foreningen og 
dennes medlemmer.  

Der er forskellige indsatsområder, for de forskellige udvalg i foreningen. Nogle har håbet om et 
stabilt medlemstal og ingen negative overraskelser, mens andre drømmer om øget aktivitet. Men 
en løbende opgradering af eksisterende udstyr og indkøb af nyt, står højt på ønskesedlen de fleste 
steder. Det er bestyrelsens ønske at understøtte udvalgenes arbejde med nye tiltag og sammen 
finde investeringsmuligheder, blandt andet via ansøgninger til diverse fonde mv. 

Specifikt for Fitness ved vi, at vi står overfor en større renovering af gulvet i Fitness-lokalet hen 
over sommerferien. Når vi åbner i Fitness igen, håber vi at det bliver med en nyhed i form af ny 
træningsmaskine og andet udstyr. Derudover ønsker Fitness at afholde åbent hus-arrangementer, 
så eventuelt nye medlemmer får lyst til at benytte vores skønne lokale Fitnesscenter.    

For Gymnastik er ambitionen for næste sæson, fortsat at udvikle vores hold, styrke fællesskabet 
og skabe endnu bedre rammer for både nye og nuværende gymnaster i Kværndrup. 

For badminton har seniorerne en vision om, via øget medlemstal, at kunne tilknytte en træner for 
at sikre kvalitetstræning. Ungdomsafdelingen vil gerne kunne sikre en mere stabil trænergruppe 
ved rekruttering af nye trænere og hjælpetrænere, lige som de gerne vil udvide antallet af spillere 
og skabe flere sociale aktiviteter og arrangementer, der styrker sammenholdet blandt børn og 
unge.  

For vores skydeudvalg ser vi ind i en fremtid, der er styret af flere regler og rammer, der skal 
overholdes. Det betyder blandt andet, at vi i øjeblikket er ved at opgradere på vores alarm, for at 
kunne opretholde godkendelsen til at opbevare våben. Dette er et eksempel på et område, hvor vi 
bliver nødt til at tænke anderledes og nyt, uden at initiativet kommer direkte fra udvalget eller 
bestyrelsen. På denne baggrund er vores skydeafdeling også et af bestyrelsens indsatsområder for 
det kommende år.  

I bestyrelsen håber vi, at de forskellige indsatser betyder, at flere fra vores lokalområde finder 
glæden i vores forskellige aktiviteter. Vi håber også at kunne skabe øget opmærksomhed på vores 
aktiviteter ved at fastholde og udvide på de arrangementer, foreningen allerede deltager i, i 
lokalsamfundet.  

Alle foreninger synes at mangle frivillige. Ved at øge fællesskabet og samarbejdet imellem 
foreningerne i Kværndrup håber vi på, at vi kan skabe en fælles gevinst og bedre udnyttelse af de 
ressourcer, der er i byen.  

 


